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       DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE 
Direzione Centrale per le Risorse Umane - Ufficio II  

 

  

           Alle Direzioni Centrali del Dipartimento 

 

                                                                      Alle Direzioni Regionali e Interregionali  

                                                                      dei Vigili del Fuoco 

   

      Ai Comandi dei Vigili del Fuoco 

        

                                                                       All’Ufficio I Gabinetto del Capo Dipartimento 

 

All’Ufficio del Capo del Corpo Naz. VV.F. 

 

      Agli Uffici di diretta collaborazione del Capo  

                Dipartimento e del Capo del Corpo Nazionale VV.F. 

 

 

 

OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, a n. 97 posti di Ispettore Antincendi - XV        

Corso di formazione. 

                    Concorso interno, per titoli ed esami, per la copertura di n. 62 posti per l'accesso alla                               

qualifica di Ispettore Antincendi – Scorrimento graduatoria - XVI Corso di 

formazione.   

 Scelta sede di servizio. 

 

 

  A seguito delle correzioni apportate dalla Direzione Centrale per la Formazione nelle 

votazioni di fine corso di alcuni allievi del XV° corso di formazione, si trasmette la nuova 

graduatoria che sostituisce integralmente l’allegato 2 della circolare n. 40738 del 21 giugno 2024, 

con cui è stata avviata la procedura di scelta delle sedi di servizio da parte degli Ispettori 

Antincendi dei concorsi in oggetto. 

Pertanto, si trasmette, altresì, il nuovo ordine di scelta della sede, che sostituisce 

integralmente l’allegato 1 della predetta circolare. 

  

 Restano invariati le indicazioni e i termini di cui alla medesima circolare, compresi i 

restanti allegati.  
 

          Si prega di comunicare quanto sopra al personale interessato. 
                                                         

     

  

            IL DIRETTORE CENTRALE 

                                 Volpe 

 
Loreti – Cruciani 

Tel. 06 465 36575       
LUCIA VOLPE
26.06.2024
13:26:05
GMT+01:00
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ORDINE 
PROGRESSIVO 
SCELTA SEDE

COGNOME NOME DATA DI NASCITA

DECORRENZA 
GIURIDICA  NOMINA 

ISPETTORE 
ANTINCENDI

1 LUONGO LUDOVICA 03/04/1993 16/10/2023
2 BOLGE RICCARDO 31/05/1996 16/10/2023
3 POLO ANDREA 28/05/1993 16/10/2023
4 IMPERIO ANDREA 29/07/1993 16/10/2023
5 SPATAFORA ALESSANDRO 28/11/1992 16/10/2023
6 BELLINO LUCA 03/05/1994 16/10/2023
7 FERRANTELLO NATALIA 19/10/1993 16/10/2023
8 LO PRESTI DANIELA 08/03/1994 16/10/2023
9 BERTONCELLI PIETRO 03/01/1992 16/10/2023
10 SPALLINO SALVATORE 06/03/1996 16/10/2023
11 DE FALCO SALVATORE 22/07/1997 16/10/2023
12 BORILE ENRICO 07/10/1984 16/10/2023
13 IENCO LORIS 22/10/1983 16/10/2023
14 CAPOBIANCO CRESCENZA 22/01/1996 16/10/2023
15 MARCOTRIGIANO CLAUDIO 29/11/1992 16/10/2023
16 DE MAIO CLAUDIO 18/09/1987 16/10/2023
17 LAMBERTI ANTONIO 02/11/1993 16/10/2023
18 GUASTAVEGLIA ALESSIO 31/03/1995 16/10/2023
19 GUARCELLO MARTINA 18/11/1993 16/10/2023
20 GIACCONE MARIA STELLA 08/05/1996 16/10/2023
21 MANNA FABIO 01/04/1988 16/10/2023
22 COLANGELO GIUSEPPE 30/08/1987 16/10/2023
23 TAVAZZA FRANCESCA 07/11/1997 16/10/2023
24 PALUMBO MATTIA 03/02/1994 16/10/2023
25 SUMMA ROBERTO 21/09/1988 16/10/2023
26 LONGO FEDERICO 16/06/1996 16/10/2023
27 COLUMBU MICHELE 14/11/1995 16/10/2023
28 IANNONE ANNACHIARA 10/11/1993 16/10/2023
29 BARNABEI CHRISTIAN 30/10/1994 16/10/2023
30 FIORENTINO ADRIANA 21/12/1992 16/10/2023
31 CORAZZINI LUIGI 15/11/1993 16/10/2023
32 ROSSI LORENZO 24/01/1994 16/10/2023
33 CALABRESE MARCO 07/12/1992 16/10/2023
34 CAPPELLARO FILIPPO 24/10/1986 16/10/2023
35 COLLINI STEFANO 09/06/1993 16/10/2023
36 PASSANANTE ROSARIO 19/06/1997 16/10/2023
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37 BAYEBANE NADIA 03/01/1993 16/10/2023
38 BISOGNO SIMONE 01/04/1996 16/10/2023
39 PANTALEO CATERINA 22/09/1994 16/10/2023
40 BACCICHET ILARIO 02/11/1987 16/10/2023
41 COLIA MARTINA 03/12/1993 16/10/2023
42 RICCARDI LORENZO 11/06/1973 16/10/2023
43 DITTA ANNA 22/10/1995 16/10/2023
44 CELAURO GIOVANNI 06/07/1992 16/10/2023
45 FIORILLO GUIDO 18/11/1992 16/10/2023
46 CANGIALOSI FLAVIA 16/07/1993 16/10/2023
47 CAROZZA FRANCESCO 26/08/1993 16/10/2023
48 MARCHETTI CRISTINA 04/11/1993 16/10/2023
49 GIORGI CAMILLA 21/07/1993 16/10/2023
50 LOVAGLIO FABIO SANTE 19/01/1993 16/10/2023
51 CHIANELLA PAOLO 16/04/1994 16/10/2023
52 SETTICASI GIUSEPPE 08/08/1975 16/10/2023
53 ROSSI IRENE 28/01/1996 16/10/2023
54 PRINZIVALLI GIOVANNI EMANUELE 07/06/1993 16/10/2023
55 CITO GIUSEPPE FRANCESCO 27/05/1978 16/10/2023
56 SICA STEFANO 08/04/1995 16/10/2023
57 LUPIDII SONIA 06/02/1993 16/10/2023
58 BORMIDA MARCO 13/05/1994 16/10/2023
59 MICCOLI FRANCESCO 28/04/1993 16/10/2023
60 RUSSO FILIPPO 21/04/1995 16/10/2023
61 COSMA MATTIA PANCRAZIO 22/04/1993 16/10/2023
62 SANTANGELO STEFANIA 26/05/1994 16/10/2023
63 ALIBERTI RAFFAELE 14/05/1993 16/10/2023
64 MANGIATORDI GIOVANNI 13/06/1984 16/10/2023
65 VINCI ALESSANDRO 19/04/1996 16/10/2023
66 CORSO DANIELE 06/01/1985 16/10/2023
67 D'AMATO ANGELO 19/01/1991 16/10/2023
68 BRACONCINI CAMILLA 20/02/1994 16/10/2023
69 SAMA' ALESSANDRO 04/10/1994 16/10/2023
70 PINTOSSI LORENZO 02/06/1993 16/10/2023
71 MARCHIORI SILVIA 28/11/1992 16/10/2023
72 PALMA IANNOTTI FRANCESCO 12/03/1994 16/10/2023
73 NOCE ALESSANDRA 10/08/1993 16/10/2023
74 PIZZO ALESSANDRA 04/12/1992 16/10/2023
75 MILICIA FRANCESCO 31/05/1995 16/10/2023
76 VOLPE STELLADRIANA 10/08/1996 16/10/2023
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77 TADDEO LUIGI 07/07/1986 16/10/2023
78 TOSI DIEGO 14/02/1974 16/10/2023
79 MARIOTTI CARLA 29/07/1996 16/10/2023
80 GIGLIOTTA GIUSTO DARIO 02/11/1994 16/10/2023
81 MARCHESE ANDREA MARIA 08/04/1993 16/10/2023
82 VITRANO LIVIO 16/05/1991 16/10/2023
83 TOSONI LEONARDO 28/07/1994 16/10/2023
84 RIGOLIN MARCO 19/04/1994 16/10/2023
85 NUZZO PAOLO 03/12/1977 16/10/2023
86 BERETTA ELISA 20/10/1996 16/10/2023
87 DORATO ALESSANDRO 03/12/1993 16/10/2023
88 VALGUARNERA ALBERTO 11/04/1989 16/10/2023
89 DELLA CORTE GAETANO 15/05/1997 16/10/2023
90 COLUZZI DANIELA 13/09/1993 16/10/2023
91 GENOLI FEDERICO 01/09/1978 16/10/2023
92 CILIA ALBERTO 26/04/1988 16/10/2023
93 TUMINO MANUEL 28/11/1985 16/10/2023
94 BISIGNANO ANDREA CARMELO 10/09/1978 16/10/2023
95 D'AMICO MARIENZA 17/05/1994 16/10/2023
96 SPANO' FEDERICO 13/08/1984 16/10/2023
97 DEL MONTE OMAR 27/04/1990 16/10/2023
98 SCARENTINO SELENE 07/09/1994 16/10/2023
99 PELISSERO ANDREA 19/09/1992 16/10/2023
100 BISOGNO ANTONIO 08/05/1987 16/10/2023
101 TEDESCHI DAVIDE 16/11/1995 16/10/2023
102 SANTORO VALERIO AUGUSTO 28/01/1994 16/10/2023
103 OLIVIERI CIRO 20/03/1982 16/10/2023
104 MALANDRA GIORDANO 14/06/1996 16/10/2023
105 SALCINI ALICE 01/02/1995 16/10/2023
106 DELL'AIERA SONIA MARIA 07/12/1992 16/10/2023
107 MOSCATELLI DARIO 21/01/1990 16/10/2023
108 ROMANO GIOVANNI 05/02/1993 16/10/2023
109 SALVITTI GIORDANO 18/06/1994 16/10/2023
110 VACCARO EMANUELE 12/11/1993 16/10/2023
111 MUGNANI STEFANO 08/12/1992 16/10/2023
112 GHERBI STEFANIA 18/03/1993 16/10/2023
113 MANZO ELEONORA 02/02/1994 16/10/2023
114 VALLETTA GIANMARCO 07/08/1992 16/10/2023
115 SGROI GIUSEPPE 01/02/1981 16/10/2023
116 RUFFOLO ALDO 03/07/1995 16/10/2023
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117 MISITI FRANCESCO 22/09/1984 16/10/2023
118 VACCARO ROCCO DANILO 25/04/1989 16/10/2023
119 MANZO LORENZO 28/10/1995 16/10/2023
120 MICUNCO MARIANGELA 21/08/1996 16/10/2023
121 TRENTINI VICTOR 01/08/1982 16/10/2023
122 DI GREGORIO ALESSIO 26/02/1993 16/10/2023
123 ACCARDO ANTONINO 03/01/1993 16/10/2023
124 CALZONE MARIANO 03/01/1985 16/10/2023
125 COMI PIETRO 16/12/1987 16/10/2023
126 SANFILIPPO BIAGIO 09/12/1996 16/10/2023
127 MURATORE LUCA 19/06/1985 16/10/2023
128 AMBROSIO LUIGI 07/03/1974 16/10/2023
129 POLITI VALERIO 18/08/1981 16/10/2023
130 MURA MAURIZIO 05/10/1965 29/12/2023 
131 LAZZARINI CARMELO 16/09/1969 29/12/2023 
132 CAMMARATA GIUSEPPE 04/07/1970 29/12/2023 
133 ZERIALI MASSIMILIANO 30/05/1970 29/12/2023 
134 BETTARINI BRUNO 05/06/1964 29/12/2023 
135 ANTONACCIO ALEN 26/08/1967 29/12/2023 
136 RISSOLIO ALESSANDRO 20/02/1971 29/12/2023 
137 VARNACCIA SALVATORE 10/01/1977 29/12/2023 
138 TURCO ROCCO 25/09/1981 29/12/2023 
139 BALDASSARRE PIERLUIGI 03/04/1980 29/12/2023 
140 SIMONCELLI DIEGO 07/03/1975 29/12/2023 
141 COVACICH MAURIZIO 29/07/1967 29/12/2023 
142 GALZIGNATO LUCA 16/11/1965 29/12/2023 
143 SPINIELLO ANTONIO 29/12/1967 29/12/2023 
144 RISERI ROBERTO 17/10/1972 29/12/2023 
145 BASSINI ANDREA 21/06/1974 29/12/2023 
146 VERRI FRANCESCO 14/11/1968 29/12/2023 
147 FRANCESCHINI STEFANO 01/01/1975 29/12/2023 
148 FOGLIA FILIPPO 18/07/1977 29/12/2023 
149 CAVANNA MATTEO 25/02/1978 29/12/2023 
150 VARIO FABRIZIO 18/05/1966 29/12/2023 
151 DI GIUSEPPE GIANNI 06/10/1972 29/12/2023 
152 ISERNIA LUCIO 18/02/1968 29/12/2023 
153 GINTOLI SALVATORE 18/05/1969 29/12/2023 
154 BORDON LUCA 13/04/1970 29/12/2023 
155 SAUDA CLAUDIO 20/04/1977 29/12/2023 
156 MASCIANDARO MICHELE 05/08/1976 29/12/2023 
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157 CALATI GIANLUCA MARIO 03/07/1973 29/12/2023 
158 PUCCI CLAUDIO 23/07/1970 29/12/2023
159 TOSATTO FABRIZIO 22/05/1971 29/12/2023 
160 SALVARANI SIMONE 05/07/1982 29/12/2023 
161 BARBARESCHI STEFANO 17/02/1964 29/12/2023 
162 TURLONI MARCO 30/07/1965 29/12/2023 
163 RUGGIRELLO GIUSEPPE 09/04/1970 29/12/2023 
164 DE BENEDITTIS MARCELLO 12/03/1970 29/12/2023 
165 IANNI GUERRINO 04/06/1973 29/12/2023 
166 MORESCANTI ANDREA 25/09/1970 29/12/2023 
167 BONETTO ANDREA 10/08/1976 29/12/2023 
168 NICASTRO ANTONINO 10/01/1983 29/12/2023 
169 SERRA RENATO 23/01/1964 29/12/2023 
170 BASILI ANTONIO 20/08/1965 29/12/2023 
171 LA BARBERA DOMENICO 28/05/1969 29/12/2023 
172 BENEDETTI PRIMO 04/08/1969 29/12/2023 
173 MENDOLA CALOGERO 17/03/1968 29/12/2023 
174 PIERANGELINI MARCO 20/07/1968 29/12/2023 
175 FIORENTINI MICHELE 22/02/1974 29/12/2023 



CONCORSO PUBBLICO A 97 POSTI ISPETTORE ANTINCENDI 
XV CORSO DI FORMAZIONE - GRADUATORIA FINE CORSO E SCELTA SEDE 

Allegato 2 

POS. COGNOME NOME DATA_NASCITA
1 LUONGO LUDOVICA 03/04/1993 99,32
2 BOLGE RICCARDO 31/05/1996 99,02
3 POLO ANDREA 28/05/1993 98,91
4 IMPERIO ANDREA 29/07/1993 98,85
5 SPATAFORA ALESSANDRO 28/11/1992 98,83
6 BELLINO LUCA 03/05/1994 98,74
7 FERRANTELLO NATALIA 19/10/1993 98,71
8 LO PRESTI DANIELA 08/03/1994 98,64
9 BERTONCELLI PIETRO 03/01/1992 98,5

10 SPALLINO SALVATORE 06/03/1996 98,47
11 DE FALCO SALVATORE 22/07/1997 98,31
12 BORILE ENRICO 07/10/1984 98,31
13 IENCO LORIS 22/10/1983 98,12
14 CAPOBIANCO CRESCENZA 22/01/1996 97,91
15 MARCOTRIGIANO CLAUDIO 29/11/1992 97,86
16 DE MAIO CLAUDIO 18/09/1987 97,85
17 LAMBERTI ANTONIO 02/11/1993 97,82
18 GUASTAVEGLIA ALESSIO 31/03/1995 97,74
19 GUARCELLO MARTINA 18/11/1993 97,63
20 GIACCONE MARIA STELLA 08/05/1996 97,52
21 MANNA FABIO 01/04/1988 97,52
22 COLANGELO GIUSEPPE 30/08/1987 97,52
23 TAVAZZA FRANCESCA 07/11/1997 97,44
24 PALUMBO MATTIA 03/02/1994 97,44
25 SUMMA ROBERTO 21/09/1988 97,33
26 LONGO FEDERICO 16/06/1996 97,23
27 COLUMBU MICHELE 14/11/1995 97,21
28 IANNONE ANNACHIARA 10/11/1993 97,21
29 BARNABEI CHRISTIAN 30/10/1994 97,14
30 FIORENTINO ADRIANA 21/12/1992 97,08
31 CORAZZINI LUIGI 15/11/1993 97
32 ROSSI LORENZO 24/01/1994 96,92
33 CALABRESE MARCO 07/12/1992 96,89
34 CAPPELLARO FILIPPO 24/10/1986 96,83
35 COLLINI STEFANO 09/06/1993 96,74
36 PASSANANTE ROSARIO 19/06/1997 96,53
37 BAYEBANE NADIA 03/01/1993 96,52
38 BISOGNO SIMONE 01/04/1996 96,51
39 PANTALEO CATERINA 22/09/1994 96,4
40 BACCICHET ILARIO 02/11/1987 96,32
41 COLIA MARTINA 03/12/1993 96,24
42 RICCARDI LORENZO 11/06/1973 96,24
43 DITTA ANNA 22/10/1995 96,22
44 CELAURO GIOVANNI 06/07/1992 96,05
45 FIORILLO GUIDO 18/11/1992 96,02
46 CANGIALOSI FLAVIA 16/07/1993 96,01
47 CAROZZA FRANCESCO 26/08/1993 96
48 MARCHETTI CRISTINA 04/11/1993 95,87
49 GIORGI CAMILLA 21/07/1993 95,75
50 LOVAGLIO FABIO SANTE 19/01/1993 95,75
51 CHIANELLA PAOLO 16/04/1994 95,72
52 SETTICASI GIUSEPPE 08/08/1975 95,71

VOTO 
ESAME 
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53 ROSSI IRENE 28/01/1996 95,64
54 PRINZIVALLI GIOVANNI EMANUELE 07/06/1993 95,49
55 CITO GIUSEPPE FRANCESCO 27/05/1978 95,26
56 SICA STEFANO 08/04/1995 95,12
57 LUPIDII SONIA 06/02/1993 95,07
58 BORMIDA MARCO 13/05/1994 95,04
59 MICCOLI FRANCESCO 28/04/1993 94,9
60 RUSSO FILIPPO 21/04/1995 94,82
61 COSMA MATTIA PANCRAZIO 22/04/1993 94,72
62 SANTANGELO STEFANIA 26/05/1994 94,71
63 ALIBERTI RAFFAELE 14/05/1993 94,52
64 MANGIATORDI GIOVANNI 13/06/1984 94,52
65 VINCI ALESSANDRO 19/04/1996 94,4
66 CORSO DANIELE 06/01/1985 94,33
67 D'AMATO ANGELO 19/01/1991 94,29
68 BRACONCINI CAMILLA 20/02/1994 94,25
69 SAMA' ALESSANDRO 04/10/1994 94,24
70 PINTOSSI LORENZO 02/06/1993 94,14
71 MARCHIORI SILVIA 28/11/1992 94,13
72 PALMA IANNOTTI FRANCESCO 12/03/1994 94,11
73 NOCE ALESSANDRA 10/08/1993 94,09
74 PIZZO ALESSANDRA 04/12/1992 94,07
75 MILICIA FRANCESCO 31/05/1995 94,03
76 VOLPE STELLADRIANA 10/08/1996 94
77 TADDEO LUIGI 07/07/1986 93,96
78 TOSI DIEGO 14/02/1974 93,95
79 MARIOTTI CARLA 29/07/1996 93,94
80 GIGLIOTTA GIUSTO DARIO 02/11/1994 93,85
81 MARCHESE ANDREA MARIA 08/04/1993 93,85
82 VITRANO LIVIO 16/05/1991 93,73
83 TOSONI LEONARDO 28/07/1994 93,69
84 RIGOLIN MARCO 19/04/1994 93,65
85 NUZZO PAOLO 03/12/1977 93,62
86 BERETTA ELISA 20/10/1996 93,35
87 DORATO ALESSANDRO 03/12/1993 93,35
88 VALGUARNERA ALBERTO 11/04/1989 93,31
89 DELLA CORTE GAETANO 15/05/1997 93,23
90 COLUZZI DANIELA 13/09/1993 93,19
91 GENOLI FEDERICO 01/09/1978 93,18
92 CILIA ALBERTO 26/04/1988 93,1
93 TUMINO MANUEL 28/11/1985 93,1
94 BISIGNANO ANDREA CARMELO 10/09/1978 93,06
95 D'AMICO MARIENZA 17/05/1994 93,03
96 SPANO' FEDERICO 13/08/1984 93,01
97 DEL MONTE OMAR 27/04/1990 92,94
98 SCARENTINO SELENE 07/09/1994 92,86
99 PELISSERO ANDREA 19/09/1992 92,83

100 BISOGNO ANTONIO 08/05/1987 92,72
101 TEDESCHI DAVIDE 16/11/1995 92,64
102 SANTORO VALERIO AUGUSTO 28/01/1994 92,6
103 OLIVIERI CIRO 20/03/1982 92,44
104 MALANDRA GIORDANO 14/06/1996 92,28
105 SALCINI ALICE 01/02/1995 91,93
106 DELL'AIERA SONIA MARIA 07/12/1992 91,82
107 MOSCATELLI DARIO 21/01/1990 91,82
108 ROMANO GIOVANNI 05/02/1993 91,74
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109 SALVITTI GIORDANO 18/06/1994 91,66
110 VACCARO EMANUELE 12/11/1993 91,65
111 MUGNANI STEFANO 08/12/1992 91,54
112 GHERBI STEFANIA 18/03/1993 91,36
113 MANZO ELEONORA 02/02/1994 91,25
114 VALLETTA GIANMARCO 07/08/1992 91,24
115 SGROI GIUSEPPE 01/02/1981 91,22
116 RUFFOLO ALDO 03/07/1995 91,14
117 MISITI FRANCESCO 22/09/1984 90,78
118 VACCARO ROCCO DANILO 25/04/1989 90,77
119 MANZO LORENZO 28/10/1995 90,74
120 MICUNCO MARIANGELA 21/08/1996 90,4
121 TRENTINI VICTOR 01/08/1982 90,35
122 DI GREGORIO ALESSIO 26/02/1993 90,01
123 ACCARDO ANTONINO 03/01/1993 89,9
124 CALZONE MARIANO 03/01/1985 89,86
125 COMI PIETRO 16/12/1987 89,69
126 SANFILIPPO BIAGIO 09/12/1996 89,53
127 MURATORE LUCA 19/06/1985 89,14
128 AMBROSIO LUIGI 07/03/1974 88,03
129 POLITI VALERIO 18/08/1981 87,06
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